[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования

Кисельнинское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2017 года №412
Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья
 в муниципальном образовании «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»» и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» на 2018 год

        Проанализировав имеющиеся данные об изменении стоимости жилья на первичном и вторичном рынке на территории  Волховского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с Распоряжением Комитета по строительству Ленинградской области от 04.12.2015 года № 552 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в  рамках реализации на территории Ленинградской области федеральных целевых программ и государственных программ Ленинградской области», Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 28.12.2015 года № 951/пр,

постановляю:

1. Утвердить стоимость  одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» на  2018 год в размере 30492 рублей 70 копеек (Тридцать тысяч четыреста девяносто два рубля 70 копеек) (Приложение 1).

2. Данное постановление подлежит опубликованию в газете «Волховские огни» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области – www.кисельня.рф.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального его опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО «Кисельнинское СП»                      Е.Л. Молодцова

                                                                                       Приложение № 1

                                                                             к постановлению главы администрации

                                                                МО «Кисельнинское сельское поселение»

Волховского муниципального района

Ленинградской области
  от «29» декабря 2017г. № 412
Расчет стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области на 2018 год

1. Для определения стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» используются следующие исходные данные:

- фактическая стоимость жилого помещения, построенного (приобретенного) гражданами в течении года, предшествующего планируемому году реализации программы;

- общая площадь жилого помещения, построенного (приобретенного) гражданами в течении года, предшествующего планируемому году реализации программы;

- количество граждан, которые построили (приобрели) жилые помещения в конкретном муниципальном образовании Ленинградской области в рамках программы в течении года, предшествующего планируемому году реализации программы;

- прогнозный уровень инфляции, установленный в субъекте Российской федерации на очередной (планируемый) финансовый год.

2. Расчет фактической стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» (ФСТ квм) производится по формуле:

 ФСТ квм = ФСТЖ/Пл*И,

где:

ФСТ – фактическая стоимость одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальном образовании «Кисельнинское сельское поселение»;

ФСТЖ – фактическая стоимость жилого помещения, построенного (приобретенного) гражданами в течении года, предшествующего планируемому году реализации программы;

Пл – общая площадь жилого помещения, построенного (приобретенного) гражданами в течении года, предшествующего планируемому году реализации программы;

И – прогнозируемый уровень инфляции, установленный в субъекте Российской Федерации на очередной (планируемый) финансовый год.

ФСТЖ – производится по формуле:

ФСТЖ= (ФСТЖмо/G

Где

(ФСТЖмо – сумма стоимости всех жилых помещений, приобретенных (построенных) гражданами в конкретном муниципальном образовании Ленинградской области в рамках программы в течении года, предшествующего планируемому году реализации программы,

G – количество граждан, которые построили (приобрели) жилые помещения в конкретном муниципальном образовании Ленинградской области в рамках программы в течении года, предшествующего планируемому году реализации программы.
Полученная по результатам расчетов фактическая стоимость одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальном образовании «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области

ФСТЖ = 1604404,63/ 1= 1604404,62 руб.
ФСТ квм = 1604404,62/53,3 = 30101,40 * 101,3=30492,70 руб.